
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 1/2565 

วันที่  5 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 25๖5 เวลา 09.00 น. 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  

10 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
11 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
12 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
13 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
14 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
15 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
16 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
17 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
18 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
19 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
 

 
 
 
 
 
 
           /ผู้เข้าร่วมประชุม… 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
4 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
5 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
6 นายไพบูลย์  โพธิ์ขี ผอ.กองช่าง  ไพบูลย์  โพธิ์ขี  
7 นางพัชรี  ฐานะวุฒิ ผอ.กองการศึกษาฯ  พัชรี  ฐานะวุฒิ  
8 นางสาวมะลิ  แสงจันทร์ ผอ.กองสวัสดิการสังคม  มะลิ  แสงจันทร์  
9 สิบเอกบัณฑิต  ปักกุนนัน หัวหน้าสำนักปลัด  บัณฑิต  ปักกุนนัน  

10 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
11 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  

 

 
ผู้มาประชุม  19  คน 
ผู้ลาประชุม    -   คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม  11  คน 

 
 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
   

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค
สอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนดสมัยการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 จึงประกาศ   
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 
โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1-15 สิงหาคม 2565 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2565 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์ ลาสุนนท์  
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

            
             /ประชุมสภาฯ..... 



- 3 - 
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งสมาชิกสภาฯ คนใหม่ หมู่ที่ 6 เชิญแนะนำตัวเอง 
 

นางลำไพ ดรพลก้อม - ดิฉันชื่อนางลำไพ ดรพลก้อม เป็นสมาชิกสภาตำบลแห่ใต้ หมู่ที่  6 บ้านโพนทอง          
ส.อบต. ม.6   

 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 3/25๖5 ประจำปี พ.ศ. 2565 
เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2565  

ประธานสภาฯ  - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม 
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านสมพร ดอนบุรมย ์
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - ขอสอบถามเรื่องการซ่อมแซมถนนสายหลัก ยางน้อย-ห้วยม่วง ว่าทางอบต.แห่ใต้มีแผนจะ 
ส.อบต. ม.14  ซ่อมแซมหรือไม่     
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์  
             

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - ขอสอบถามโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โครงการ หมู่ที่ 2  
ส.อบต.ม.2  อยากทราบว่าจะสามารถดำเนินการได้เมื่อไหร่ 
   - ขอสอบถามการลงหินคลุกงบประมาณหนึ่งแสนบาทจะได้ระยะทางกี่เมตร 
 - สอบถามผอ.กองช่าง เรื่องการลงหินคลุกว่าความหนาสามารถปรับให้น้อยกว่า 10 ซม.ได้

ไหม  
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. 
 

นายก อบต.  - ขอตอบกระทู้ท่านสมพร การซ่อมแซมถนนสายหลัก เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม ที่ผ่านมา 
   ท่านผู้ว่าราชการจังหวัดได้เรียกคณะผู้บริหารท้องถิ่นเข้าร่วมประชุมนั้น ท่านผู้ว่าฯ ได้ย้ำให้
   ท่านนายกอบจ.ให้ซ่อมแซมแก้ไขปัญหาอย่างเร่งด่วน เพ่ือป้องกันการร้องเรียน  ท า ง อ บ จ .
   อาจจะยังไม่มีงบประมาณที่จะมาซ่อมแซมให้ แต่ทางอบต.แห่ใต้ ก็พยายามที่จะแก้ไขปัญหา 
   แต่ด้วยงบประมาณท่ีมีอย่างจำกัด จึงได้ซ่อมแซมแก้ไขจุดหน้าวัดสว่างชัยศรี บ้านดอนสันติ
   ก่อน และเม่ือประมาณสองวันก่อน ทาง อบจ.ได้มาสำรวจความเสียหายเพ่ือจะมาซ่อมแซม 
   ท่านรองนายก อบจ. ก็ได้รับปากว่า จะมาแก้ไขให้เบื้องต้นก่อนและทางผู้นำชุมชนได้ทำ 
   หนังสือเรียนท่านนายอำเภอเพ่ือจะนำเรียนท่านผู้ว่าฯ ให้ดำเนินการแก้ไข ซ่อมแซมถนนเส้น
   หลักท้ังสองสายต่อไป  
                  /- ตอบกระทู.้.. 



- 4 - 
 

    
   - ตอบกระทู้ท่ านประสิทธิ์  ตอนนี้ โครงการในข้อบัญญัติ งบประมาณปีงบประมาณ          
   พ.ศ. 2565 คงเหลือหมู่ที่ 2 และหมู่ที่ 13 โครงการหมู่ที่ 13 เราได้เสนอให้สภาเห็นชอบใน
   วันนี้ สำหรับหมู่ที่ 2 ที่เปลี่ยนแปลงโครงการท่าน ผอ.กองช่างกำลังดำเนินการ ส่วนได้ 
   ระยะทางเท่าไหร่ ขอเชิญ ผอ.กองช่าง เป็นผู้ชี้แจงรายละเอียดต่อไป 
      

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผอ.กองช่าง 
 

ผอ.กองช่าง  - ในงบประมาณหนึ่งแสนบาท หากความกว้าง 3 เมตร หนา 10 เซนติเมตร จะได้ระยะทาง
   ประมาณ 370 เมตร แต่ขึ้นอยู่กับความผันผวนของราคาน้ำมัน และหากกว้างกว่านี้เช่น 
   กว้าง 4 เมตร ระยะทางก็จะสั้นลง 
   - กระทู้ ที่ ท่ านประสิทธิ์  สอบถามว่าความหนาจะสามารถปรับลดลงให้ น้ อยกว่ า               
   10 เซนติเมตรได้ไหม ผมเกรงว่าจะไม่เหมาะสมและจะเกิดปัญหากลับมาทีหลัง 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. 
 

นายก อบต.  - นายกเห็นชอบตามที่ ผอ.กองช่างเสนอความหนามาที่ 10 เซนติเมตร เพ่ือความสะดวกของ
   ในการสัญจรไป-มา ของประชาชน 
 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
   4.1 พิจารณาให้ความเห็นชอบการพัฒนาห้วยเซียงส่งท้ังระบบ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ 
   ความเห็นชอบการพัฒนาห้วยเซียงส่งทั้งระบบ ซึ่งมีองค์การบริหารส่วนตำบล ทั้ง 4 แห่ง  
   ที่มีอาณาเขตติดกับลำน้ำห้วยเซียงส่งได้จัดทำแผนพัฒนาห้วยเซียงส่งทั้งระบบร่วมกัน ได้แก่ 
   ตำบลแห่ใต้ ตำบลนาสีนวน ตำบลเขวาใหญ่ และตำบลหนองซอน ซึ่งลำน้ำห้วยเซียงส่ง     
   มีพ้ืนที่กว้างใหญ่ ตื้นเขิน ระบายน้ำไม่สะดวก เกิดปัญหาน้ำท่วมซ้ำซากและกักเก็บน้ำไม่ 
   เพียงพอต่อการอุปโภคบริโภคและทำการเกษตร ในพ้ืนที่ 4 ตำบล ทั้งนี้ องค์การบริหาร 
   ส่วนตำบลและประชาชน ทั้ง 4 ตำบล มีความประสงค์ดังนี้ 
    1. ขุดลอกห้วยเซียงส่งให้ครอบคลุมพ้ืนที่ทั้งหมดและทำพนังกั้นน้ำด้านทิศ 
   ตะวันออกต่อจากเดิม 
    2. ทำถนนดินบดอัดและลงหินลูกรังพนังด้านทิศตะวันออกและด้านทิศตะวันตก
   ของห้วยเซียงส่ง 
    3. สร้างสะพานข้ามห้วยเซียงส่งจากพนังบ้านโนนคัดเค้า-พนังบ้านดอนเงิน เพ่ือให้
   ระบายน้ำได้สะดวก 
    4. สร้างถนนเชื่อมต่อสะพาน ทั้ง 2 ด้าน เพ่ือเป็นเส้นทางลัดเชื่อมระหว่างอำเภอ
   โกสุมพิสัยกับมหาวิทยาลัยมหาสารคามในการสัญจรได้สะดวก   
    ดังนั้น เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและเป็นประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน จึงได้
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 3/2565   
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป  
 
                              /ประธานสภาฯ.... 



- 5 - 
 

 
ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ  
   โดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์   
 
   4.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบรื้อถอนอาคารเอนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน  
   แห่ใต้ เพื่อก่อสร้างใหม่และเจาะกำแพงเพื่อทำประตูรั้ว 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ 
   ความเห็นชอบรื้อถอนอาคารอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแห่ใต้ เพ่ือก่อสร้างใหม่ 
   และเจาะกำแพงเพ่ือทำประตูรั้ว พร้อมถมดินด้านหน้าอาคารเพื่อปรับเป็นสนามเด็กเล่น  
   เนื่องจากอาคารที่ กศน. ขอใช้ประโยชน์ เดิมมีสภาพการใช้งานมาเป็นระยะเวลานานและ
   ชำรุดทรุดโทรม จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่
   ใต ้สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2565 นี้ ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพื่อขอมติพิจารณาให้ความ 
   เห็นชอบรื้อถอนอาคารอเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแห่ใต้  เพ่ือก่อสร้างใหม่ และ
   เจาะกำแพงเพ่ือทำประตูรั้ว พร้อมถมดินด้านหน้าอาคารเพื่อปรับเป็นสนามเด็กเล่นต่อไป 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ  
   โดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์   
 
   4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบต่อเติมอาคารโรงปุ๋ย เชื่อมต่อกับห้องประชุมสภา 
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ 
   ความเห็นชอบต่อเติมอาคารโรงปุ๋ย เชื่อมต่อกับห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
   แห่ใต้ เพ่ือให้บริการประชาชนและการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด  
   จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ 
   สมัยที่ 3/2565 นี้ ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพื่อขอมติพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อเติม 
   อาคารโรงปุ๋ย เชื่อมต่อกับห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ต่อไป 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ  
   โดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์   
 
             /4.4 พิจารณา.... 



- 6 - 
 

   4.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบเปลี่ยนหลังคาอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วน 
   ตำบลแห่ใต้ 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติพิจารณาให้ 
   ความเห็นชอบเปลี่ยนหลังคาอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ซึ่งเดิมมี 
   สภาพการใช้งานมาเป็นระยะเวลานานและหลังคารั่วซึมในช่วงฤดูฝน เพ่ือให้บริการ 
   ประชาชนและการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด จึงเรียนมาเพ่ือโปรด
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2565 นี้ 
   ดังนั้น จึงได้เสนอสภาฯ เพื่อขอมติพิจารณาให้ความเห็นชอบเปลี่ยนหลังคาอาคารสำนักงาน
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ต่อไป 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ  
   โดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์   
 
   4.5 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายกหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีบางรายการที่จำเป็น ต้องโอนงบประมาณฯ  
   ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนงบประมาณฯ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
   ตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติ
   ดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียด ดังนี้ 
    ๑. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป     
   งบบุคลากร ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
   สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 36,000 บาท   

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบลงทุน ประเภท 

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายการค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 
   วัตต์ จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 12,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 36,๐๐๐ บาท มี 
   คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 

   1) ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง แท่นชาร์จ แบตเตอรี่ 1 ก้อน 
   เสายางเหล็กพับ 

  (เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม  
   2564)   

 
          /2. ขออนุมัติโอน....   



- 7 - 
 

     
    2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบ
   บุคลากร ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 30,000 บาท   

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบลงทุน ประเภท 

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายการค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ 
   ขนาด 40 วัตต์ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 30,๐๐๐ 
   บาท มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 

   1) ขนาดกำลังส่ง 10 และ 40 วัตต์ ประกอบด้วย : ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย 
   ไมโครโฟน  

  (เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม  
   2564)     
    3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบ
   บุคลากร ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายการค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 5,700 บาท   

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบลงทุน ประเภท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 
   จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 5,700 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 5,7๐๐ บาท มีคุณลักษณะ 
   พ้ืนฐาน ดังนี้ 

   1) มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) 
   2) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 
   4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร 
   ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น รายการค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 22,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

   การโยธา งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อ 
   เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 22,000  
   บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 22,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

   1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8  
   แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ 
   ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว 
   สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

   2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
   ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

   3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
                 /4) มีหน่วยจัดเก็บ.... 



- 8 - 
 

 
   4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 

   หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
   5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาด

   ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
   6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
   7) มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
   8) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 

   Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อย
   กว่า 1 ช่อง 

   9) สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 
   5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร 
   ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น รายการค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 21,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

   การโยธา งบลงทุน ประเภทครุภัณฑก์่อสร้าง รายการค่าจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1  
   เครื่องๆ ละ 21,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 21,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะเฉพาะ 
   สังเขป ดังนี้ 

   1) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 
   2) น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม 
   3) แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน  
   4) ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที 
  (เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม  

   2564) 
   6. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบบุคลากร 
   ประเภทค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น รายการค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ จำนวน 10,500 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

   การโยธา งบลงทุน   ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง รายการค่าจัดซื้อกล่องเก็บลูกปูน จำนวน 3 
   ลูกๆ ละ 3,500 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 10,5๐๐ บาท (โดยเปรียบเทียบราคาตาม
   ท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 
   7. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน 
   ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   จำนวน 6,500 บาท 
 
 
           /เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่.... 



- 9 - 
 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

   การโยธา งบลงทุน   ประเภทครุภัณฑก์่อสร้าง รายการค่าจัดซื้อชุดทดสอบความเข้มข้นของ
   คอนกรีต (Slump Test) จำนวน 1 ชุดๆ ละ 6,500 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 6,5๐๐ 
   บาท (โดยเปรียบเทียบราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 
   8. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน 
   ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ

   การโยธา งบลงทุน   ประเภทครุภัณฑ์สำรวจ รายการค่าจัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 
   1 อันๆ ละ 5,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 5,0๐๐ บาท (โดยเปรียบเทียบราคาตาม
   ท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 
   9. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าใช้ 
   สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
   อ่ืนๆ โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ (กรณีแทน 
   ตำแหน่งที่ว่าง) ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 55,000 บาท     
   เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและ
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 13  
   บ้านห้วยม่วง เริ่มจากบ้านนายสมาน ดรบุรมย์ ถึงหน้าวัดอัมพวัน (ต่อจากถนน คสล.เดิม) 
   ขนาดกว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 23 เมตร หรือมีพ้ืนที่รวม ไม่น้อยกว่า 92 
   ตารางเมตร มีไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)  
   รวมงบประมาณทั้งสิ้น 55,๐๐๐ บาท 
   10. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร หมวดค่าใช้
   สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
   อ่ืนๆ โครงการส่งเสริมศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงและเกษตรอินทรีย์ จำนวน 200,๐๐๐ 
   บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
   หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือจ่าย
   เป็นเงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 120,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงาน
   ทั่วไป งานควบคุมภายในและ  การตรวจสอบภายใน หมวดค่าตอบแทน ประเภท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            
   จำนวน 10,๐๐๐ บาท, แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข หมวด
   ค่าวัสดุ ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,๐๐๐ บาท, แผนงานการรักษา 
   ความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่า 
   บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งาน
   บริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
   จำนวน 60,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์  
   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อชุดโต๊ะประชุมย่อย (8-10 ที่นั่ง) จำนวน 1 ชุด 
   จำนวน 25,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  หมวดค่าครุภัณฑ์  
   ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รายการค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  
             /จำนวน.... 



- 10 - 
 

   จำนวน 22,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป หมวดค่าครุภัณฑ์  
   ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รายการค่าจัดซื้อชุดไมค์ประชุมสภาพร้อมชุดจ่ายไฟและ
   ควบคุมไมค์ (รวมค่าติดตั้ง) จำนวน 1 ชุด จำนวน 8,๐๐๐ บาท, แผนงานบริหารงานทั่วไป 
   งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่  รายการค่าจัดซื้อกล้อง
   ถ่ายภาพระบบดิจิตอลพร้อมเลนส์ซูม จำนวน 10,๐๐๐ บาท  
   เพ่ือโอนเพิ่มมายัง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าท่ีดินและ 
   สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม 
   ที่ดินและสิ่งก่อสร้างภายในเขตตำบลแห่ใต้ เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   เช่น ถนน สะพาน ร่องระบายน้ำ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน 
   ตำบลแห่ใต้ จำนวน 525,0๐๐ บาท 
    - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบ  
   โดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์   
 
ระเบียบวาระท่ี 5 ญัตติที่เสนอใหม่ 

5.1 พิจารณารับร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566   
(ขั้นรับร่าง) 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. แถลงนโยบายร่างข้อบัญญัติ 
 

นายก อบต.  - ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ บัดนี ้ถึงเวลาที่    
   ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
   ประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร 
   ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้
   ทราบถึง สถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ 
   พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
   1. สถานะการคลัง 
      1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
    ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์การปกครอง
   ส่วนท้องถิ่น มีสถานการณ์เงิน ดังนี้ 
    1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 25,569,988.34 บาท 
    1.1.2 เงินสะสม จำนวน 35,105,966.28 บาท 
    1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 10,792,736.25 บาท 
    1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ 
   รวม 248,454.00 บาท 
    1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 12 โครงการ รวม  
   142,096.00 บาท 
      1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
 
                 /2. การบริหารงบประมาณ.... 



- 11 - 
 

   2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
       2.1 รายรับจริง จำนวน 38,390,180.00 บาท ประกอบด้วย 
    หมวดภาษีอากร      จำนวน  15,808.50  บาท 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จำนวน         168,429.60  บาท 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จำนวน          96,705.83  บาท 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน  0.00  บาท 
    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด      จำนวน        183,369.47  บาท 
    หมวดรายได้จากทุน      จำนวน  0.00  บาท 
    หมวดภาษีจัดสรร      จำนวน  18,825,440.17  บาท 
    หมวดเงินอุดหนุน      จำนวน  19,100,426.43  บาท 
       2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 11,833,360.27 บาท 
       2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 31,406,591.06 บาท ประกอบด้วย 
    งบกลาง        จำนวน    9,356,911.00  บาท 
    งบบุคลากร       จำนวน  13,064,707.50  บาท 
    งบดำเนินงาน       จำนวน    5,954,100.16  บาท 
    งบลงทุน        จำนวน       866,200.00  บาท 
    งบเงินอุดหนุน       จำนวน    2,139,672.40  บาท 
    งบรายจ่ายอื่น       จำนวน        25,000.00  บาท 
       2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน  
     10,655,076.00 บาท 
       2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 0.00 บาท 
       2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
       2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ 
   - ถ้าไม่มีขออมติที่ประชุมเพ่ือรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

ที่ประชุม  - มีมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณ พ.ศ. 2566 ด้วยคะแนนเสียง 19 เสียง  
     เป็นเอกฉันท์ เวลา 11.15 น. 
 
   5.2 คัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
   งบประมาณ พ.ศ. 2566 
ประธานสภาฯ  - ขอหารือที่ประชุมว่าจะคัดเลือกกรรมการแปรญัตติกี่ท่าน 
 

ที่ประชุม  - หารือแล้วมีมติให้มีกรรมการ 7 ท่าน 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเสนอแต่ละท่านและต้องรับรองสองท่าน 
   - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ   - ขอเสนอ นายบุญศิล  สีสังข์  รองประธานสภาฯ/ส.อบต.ม.1 
ส.อบต.ม.5  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 1 จำนวน 2 ท่านคือ 1. นางมยุรี  ศรีคาม  ส.อบต.ม.3   
     2. นายโสภณ  ดรบ้านเขียว  ส.อบต.ม.13 

                 /ประธานสภาฯ…. 
 



- 12 - 
 

 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  
 

นายเดชศักดิ ์รัตนประเสริฐ - เสนอ นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม  ส.อบต.ม.18 
ส.อบต.ม.7  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 2 จำนวน 2 ท่าน คือ 1. นางลำปาง  หลักคำ  ส.อบต.ม.9 
     2. นายทวี  ดอนพันเมือง  ส.อบต.ม.12 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านบุญศิล  สีสังข ์
 

นายบุญศิล  สีสังข ์ - เสนอนายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  ส.อบต.ม.2 
ส.อบต.ม.1  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 3 จำนวน 2 ท่าน คือ 1. นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ  ส.อบต.ม.11 
      2. นายทองคำ  ไชยหงษา  ส.อบต.ม.19 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์   
 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ - เสนอนางรัศมี ศรีทำบุญ  ส.อบต.ม.5 
ส.อบต.ม.2  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 4 จำนวน 2 ท่าน คือ 1. นางลำไพ  ดรพลก้อม  ส.อบต.ม.6  
     2. นายบุญศิล  สีสังข์  รองประธานสภาฯ/ส.อบต.ม.1 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านโสภณ  ดรบ้านเขียว  
 

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - เสนอนายสมพร  ดอนบุรมย์  ส.อบต.ม.14 
ส.อบต.ม.13  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 5 จำนวน 2 ท่าน คือ 1. นายศักดิ์ศรี  แสงชัย  ส.อบต.ม.17 
      2. นางบัว  เรียนพิษ  ส.อบต.ม.16 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านสมพร  ดอนบุรมย์   
 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - เสนอนางบุญเหลือ  โสภาวรรณ  ส.อบต.ม.10 
ส.อบต.ม.14  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 6 จำนวน 2 ท่าน คือ 1. นายโสภณ  ดรบ้านเขียว  ส.อบต.ม.13
      2. นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  ส.อบต.ม.15 
 

ประธานสภา  - เชิญท่านทวี  ดอนพันเมือง 
 

นายทวี ดอนพันเมือง - เสนอนางมยุรี  ศรีคาม  ส.อบต.ม.3 
ส.อบต.ม.12  - ที่ประชุมรับรองคนที่ 7 จำนวน 2 ท่านคือ 1. นายศักดิ์ศรี  แสงชัย  ส.อบต.ม.17 
      2. นางรัศมี  ศรีทำบุญ  ส.อบต.ม.5 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภา 
 

เลขานุการสภา  - ทางเลขาฯขอนัดประชุมกรรมการแปรญัตติครั้งแรกในวันที่ 5 สิงหาคม 2565 
   เวลา 14.30 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จะทำหนังสือแจ้งตาม
   ไปด้วยและได้กำหนดเวลาให้สมาชิกสภาท้องถิ่นยื่นคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
   รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2566 ระหว่างวันที่ 8 - 10 สิงหาคม 2564  เวลา 08.30 –  
   16.30 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตำบลแห่ใต้ อำเภอโกสุมพิสัย  
   จังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
                 /ระเบียบวาระท่ี 6…. 



- 13 - 
 

 
ระเบียบวาระท่ี 6 ญัตติอื่นๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - ขอนัดประชุมต่อไปในวันที่ 15 สิงหาคม 2565 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมสภา 
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงขอปิดการประชุมสภาองค์การบริหาร                  
     ส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1/2565 
 
  ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
 

                                   
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)      พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
               (นายพิทักษ์   ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)            ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน ์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 
 


